



VEJLEDNING TIL ANSØGNING OM REFUSION af udgifter dækket af det blå EU-sygesikringskort

Vejledningen beskriver, hvilke oplysninger Styrelsen for Patientsikkerhed, International Sygesikring, skal bruge for at kunne behandle din sag.

Vi kan først behandle sagen, når vi har modtaget oplysningerne fra dig.

Udfyld og underskriv ansøgning

Er du forælder til et barn under 18 år, skal du udfylde og underskrive ansøgningen.

Husk fuldmagt

Husk fuldmagt, hvis en anden end patienten søger om refusion, fx en skole eller et forsikrings-selskab. Fuldmagten skal udfyldes og sendes sammen med ansøgningen.

Hvad skal du sende sammen med din ansøgning?

Originale regninger og kvittering

Vi har brug for de originale regninger og kvittering for, at du har betalt for behandlingen. Hvis du har betalt via netbank, kan en kvittering også være en udskrift af din bankoverførsel. Vi skal kunne se, at beløbet i udenlandsk valuta er overført til den udenlandske konto.

Har du fået behandling i Frankrig, skal du underskrive selve regningen/Feuilles de Soins i feltet 'Signature de l'assuré(e)' nederst i højre hjørne. [Se eksempel på en Feuilles de Soins her](#)

Det er en god idé at tage en kopi af de originale regninger til dig selv.

Henvisning

Hvis du har fået en henvisning fra en læge, skal du sende den til os.

Recepter

Har du købt medicin, skal du sende recepten. Hvis du ikke har en recept, kan du sende anden dokumentation for, at medicinen er ordineret af en læge.

Har du købt medicin i Grækenland, er der yderligere krav til dokumentationen. På medicinpakningen sidder der et klistermærke, som du skal sætte på regningen. Du kan ikke søge refusion uden at klistermærket er sat på regningen.

Transport

Har du haft udgifter til fx taxa i forbindelse med behandling, skal du sende dokumentation for, at der er tale om transport til et hospital eller en lægeklinik. Det står nogle gange på selve regningen.

Kopi af det blå EU-sygesikringskort, hvis du bor i udlandet

Hvis du bor i udlandet, skal du også sende en kopi af dit blå EU-sygesikringskort.

Attest A1, hvis du har været på en forretningsrejse

Hvis du har været på en forretningsrejse, skal du sende en afgørelse fra Udbetaling Danmark om, at du har været dansk social sikret under rejsen, eventuelt en attest A1. Hvis du ikke har en sådan, kan du søge om en afgørelse/attest A1 .

Egenbetaling refunderes ikke

Har du vist dit blå kort men alligevel fået en regning, kan regningen være din egenbetaling. Det står nogle gange på selve regningen.

Som eksempel kan nævnes, at på svenske regninger betegnes egenbetaling 'vårdavgift', 'patientavgift' eller 'egenavgift'. På norske regninger betegnes egenbetaling 'egenandel'. Egenbetaling kan ikke refunderes.

Spørg dit forsikringselskab, om din private rejseforsikring dækker en sådan egenbetaling.

Hvis du ikke er berettiget til det blå kort

Selv om du ikke er berettiget til det blå kort, fx fordi du er statsborger i et land udenfor EU, Norge, Island, Lichtenstein og Schweiz, kan du søge om refusion, hvis du har et gult sundhedskort og har fået behandling i et andet nordisk land (Sverige, Norge, Finland og Island).

Hvordan behandler vi din ansøgning?

Når vi modtager din ansøgning, undersøger vi, om du har sendt alle de nødvendige bilag, fx kvitteringer, recepter m.m. til os. Der kan gå 4-6 uger, før du får et brev fra os.

Herefter sender vi din sag til det land, hvor du har modtaget behandling. Det skyldes, at det blå kort giver dig ret til behandling på samme vilkår som borgere i det land, du har fået behandling i. Det er derfor også myndighederne i behandlingslandet, der træffer afgørelse om, hvor meget du kan få refunderet.

Vær opmærksom på, at der kan gå lang tid, før vi får svar fra udlandet. Du behøver ikke at rykke os for svar, da vi løbende vil følge op på din sag over for de udenlandske myndigheder.

Når vi får svar fra udlandet, sender vi svaret til dig. Det kan enten være et afslag på refusion eller oplysning om et beløb, som du får refunderet. Beløbet vil blive indsat på din Nemkonto.

Regelgrundlag

Læs mere om retten til behandling i udlandet, og hvad der gælder i de enkelte lande, på vores hjemmeside www.patientombuddet.dk under International Sygesikring.

Under 'Love og regler' finder du også artikel 19 om det blå EU-sygesikringskort i EU-forordning nr. 883/2004 om koordinering af de sociale sikringsordninger.

Hvis du har spørgsmål

Du er velkommen til at ringe til os på telefon 72 26 94 90 mandag-fredag mellem kl. 10-14, hvis du har spørgsmål til vejledningen, ansøgningen eller EU-reglerne i øvrigt.